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NAGY TISZTELETTEL ÉS SOK
SZERETETTEL KÖSZÖNTÖM
TÖRTEL KÖZSÉG LAKOSSÁGÁT
ÉS MINDEN KEDVES OLVASÓT
ARANYOSI ERVIN KÖLTÕ
SZÉPEN MEGFOGALMAZOTT
GONDOLATAIVAL.

Tedd fel a szíved a karácsonyfára!
Azokért dobogjon, s gyertya is lobogjon,

kik ilyenkor fáznak, éheznek és áznak.
Kihûlt lelkük reszket

és a szeretetnek halovány morzsája sincs lelkükbe zárva.
Legalább a tiéd legyen most kitárva.

Szíved egy darabját add hát mindenkinek!

Az estéket bevilágító ünnepi fények, az adventi koszorú
gyertyáinak egymás után fellobbanó lángjai is hirdetik:
közeledik a karácsony, és vele a remény, hogy a sötétséget
felváltja a világosság.

A karácsonyi ünnepkör a december 25-ét megelõzõ
negyedik, vagy másként a Szent András napjához legközelebb
esõ vasárnapon, advent elsõ vasárnapján kezdõdik, és január
6-ig, vízkeresztig tart. A négy héten át tartó adventi idõszak
december 24-én, karácsony elõestjén az éjféli misével ér véget.
A vasárnaponta egymás után fellobbanó gyertyák fénye, a
lángok növekedése az isteni szeretet megnyilvánulását, Jézus
eljövetelének közeledtét mutatják.

Az adventi ünnepkör végén, a negyedik meggyújtott
gyertya jelzi számunkra, hamarosan itt a karácsony, a leg-
szentebb, legbensõségesebb ünnepünk. A kis Jézus megszü-
letésének napjára igyekszik mindenki lelkileg is felkészülni.
Ahogy egyre több gyertya lobban lángra az adventi koszorún,
úgy nõ szívünkben a vágyakozás, a megértés az igaz szeretet
iránt. Az ünnep hangulatában észrevétlenül is jobban egymásra

Folytatása a 2. oldalon.

KEDVES TÖRTELIEK!
„Van-e érzés, mely forróbban és sejtelmesebben meg-

dobogtatja az emberi szívet, mint az ünnep és a várakozás
izgalma.”

Márai Sándor gondolatával sok-sok szeretettel köszöntöm
Önöket az advent ünnepségsorozata elsõ alkalmából.

Az advent jelentése eljövetel, megérkezés. Az egyik leg-
szentebb misztériumra, Jézus születésének ünnepére, a
Karácsonyra készülünk. Advent a december 25-e elõtti ne-
gyedik vasárnappal, ebben az évben, a mai nappal veszi
kezdetét és karácsonyig tart.

A mai vasárnap 3 idõszak kezdetét is jelenti:
– a keresztény egyház évkezdetét,
– a karácsonyi ünnepkör kezdetét,
– és természetesen az adventi idõszak kezdetét.
Ma gyújtjuk meg az adventi koszorún az elsõ gyertyát,

amely a hitet jelképezi. A keresztény szimbolika szerint az
adventi koszorú formája Isten örökké való szeretetét jelképezi,
az örökzöld ágak a reményt és az életet, a gyertyák pedig a
növekvõ fényt, Jézus eljövetelének közeledtét. A 4 gyertya,
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Folytatása a 3. oldalon.

ADVENT ELSÕ VASÁRNAPJÁN,
2021. NOVEMBER 28-ÁN
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DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente csütörtök 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

figyelünk, és arra gondolunk, mivel lephetnénk meg szeret-
teinket, azokat, akik fontosak számunkra. Advent idõszakában
próbálunk többet mosolyogni, békeszeretõvé válni, és többször,
sokkal többször igyekszünk megbocsátani.

Karácsony az az ünnep, ami megismételhetetlen, és ami
évrõl évre újabb reményt ébreszt minden emberben.

Advent és karácsony idején keressük a fényt, gyertyát
gyújtunk, és a legsötétebb napokban próbáljuk megtalálni a
jót. Az éjszakák egyre hosszabbak, a nappalok egyre rövi-
dülnek, és a végén, a leghosszabb éjszakán megszületik a
kisded, akinek a világra jövetele a legfõbb remény, a legna-
gyobb jó, maga a fény a keresztény hit szerint.

Ilyenkor Jézus Krisztus születésére emlékezik a keresztény
világ, mely korunkban a szeretet, az öröm, a békesség, a család
ünnepe is.

Ilyenkor még erõsebben érezzük, szükségünk van egy-
másra. A karácsonyfa alatt gondoljunk gyermekeink, szeret-
teink örömére, gondoljunk elesett embertársainkra, kiknek
segítséget nyújthatunk.

Ahogy Pál Apostol mondja:
„Most még megmarad a hit, a remény és a szeretet, ez a

három, de közülük a legnagyobb a szeretet.”
Gondoljunk azokra az embertársainkra is, akik a korona-

vírus okozta járványhelyzet miatt nem tudnak önfeledt együtt-
létben megnyugvásra lelni, átélni a szeretteikkel való találkozás
örömét. Nem mindenki osztozhat a személyes jelenlét vará-
zsában, a fejlett technikának köszönhetõen azonban az online
térben egy kicsit mégis együtt lehetünk. Gondoljunk azokra
a családtagjainkra is, akiket már elveszítettünk, de szívünk
érzi, hogy õk is ott állnak majd velünk a karácsonyfa körül,
akiket a szemünkkel már nem láthatunk. Szeretnénk életben
tartani a reményt, hogy jövõre másként ünnepelhessünk, annak
a realitásnak a tudomásul vétele mellett, hogy nem térhetünk
vissza változás nélkül régi világunkba.

Melegség tölti el szívünket karácsony közeledtével. Egy-

egy pillanatra álljunk meg a rohanó világunkban! Idézzük fel
az idei év legszebb pillanatait és minden szépséget, jóságot
raktározzunk el a lelkünkben, hogy ebbõl meríthessünk erõt
az elkövetkezõ új esztendõ napjaira!

Várjuk a hozzánk közelítõ ünnepet! Várjuk a megérkezését,
a szeretetét, csendességét, még talán akkor is, ha nincs kivel
megosztanunk ezeket a napokat!

Engedjék meg, hogy köszönetet mondjak mindazoknak,
akik egész évben segítették a község fejlõdését. Köszönöm az
önkormányzat, a polgármesteri hivatal, az általános iskola, az
óvoda, az egészségügyi dolgozók, a családsegítõ és gyermek-
jóléti szolgálat, és a mûvelõdési ház dolgozóinak lelkiismeretes
munkáját, köszönöm a lakosságnak, a civil szervezeteknek a
különbözõ társadalmi kezdeményezésekben nyújtott segítségét
és aktív részvételét, az egyházak és a vállalkozók támogatását.
Természetesen köszönöm a képviselõk és kültagok hatékony,
összehangolt munkáját is. Köszönöm továbbá a családom és
minden munkatársam családjának, hogy a 2021-es évben is
támogattak minket abban, hogy akár a szabadidõnket is
feláldozva, tehettük a dolgunkat a község további fejlõdéséért.

Hiszem, hogy az elkövetkezõ 2022-es esztendõben is az
összefogás, az együtt gondolkodás fogja jellemezni Törtel
polgárainak mindennapjait.

Ezen gondolatokkal kívánok minden törteli lakosnak
áldott, szeretetteljes, békés karácsonyt és egészségben,
sikerekben, eredményekben gazdag, boldog új esztendõt!

„Harang csendül, Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,

Az én kedves kis falumban Karácsonykor
Magába száll minden lélek.”

(Ady Endre)
Godó Tibor
polgármester

Polgármesteri köszöntõ...
Folytatás az 1. oldalról.
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advent 4 hetén túl, 4 fogalmat is jelképez, az elsõ a hitet, a
második a reményt, a 3. az örömöt, a negyedik a szeretetet.

A mostani várakozás sajnos sokaknak fájdalommal jár,
gyásszal teli, sokan aggódnak beteg szerettük, családtagjuk,
ismerõsük miatt. Sokan szoronganak, hogy továbbra is megma-
radjon egészségük, vagy a munkahelyük. Rendhagyó kará-
csony elébe nézünk ismét, az idén is nehéz önfeledt együtt-
létben megnyugvásra lelnünk, átélnünk a szeretteinkkel való
találkozás örömét. Reméljük, hogy mihamarabb legyõzzük a
járványt és az élet a legszebb medrében folytatódik tovább.

Most mindennél jobban szükségünk van a hitre, a remény-
re. Most mindennél jobban vágyunk a szeretetre, a nyugalomra,
az örömre, az adventre, a karácsony csodájára, a felgyulladó
fényekre.

Wass Albert: Karácsonyi mese (részlet)
Minden esztendõben az Úristen emlékeztetni akarja az

embereket arra, hogy a gonoszság útja hova vezet, ezért õsszel
a nappalok rövidülni kezdenek, a sötétség minden este
korábban szakad alá és minden reggel késõbben távozik.

Hideg támad, és befagynak a vizek, s a sötétség uralma
lassan elkezdi megfojtani a világot. Mi emberek pedig
megijedünk, eszünkbe jut mindaz a sok rossz, amit az esztendõ
alatt elkövettünk, és amikor elkövetkezik a legrövidebb nap,
és a világosság angyala alászáll közénk jóságot keresni, mind
egyszerre meggyújtjuk a karácsonyfák gyertyáit, hogy ha az
Úristen alátekint, fényt lásson a földön és megbocsájtsa a
bennünk lévõ jó miatt a bennünk lévõ rosszat.

Várakozó reménnyel figyeljük Krisztus eljövetelét, várjuk
a karácsonyt, vigyázzanak magukra, vigyázzunk egymásra!

Áldott adventet és örömteli várakozást kívánok minden
jelenlévõnek és községünk minden lakójának!

Ünnepi gondolatok: Czeróczki Ferencné alpolgármester
A gyertyát meggyújtotta: Godó Tibor polgármester

Fotók: Sebõk Olga

Kedves Törteliek!
A hit gyertyája, amely az elsõ fénysugarakat gyújtotta meg,

most társra talál a reményteli várakozásban. Lélekben és a
valóságban is már mindannyian készülõdünk a Karácsony

méltó megünneplésére. A szeretet ünnepe, a boldogság, a
meghittség napjai közelednek. Talán az idén is kicsit másképp,
mint az elmúlt években. 2020 óta egy olyan láthatatlan veszély
van jelen életünkben, ami alapvetõen változtatta meg minden-
napjainkat, személyes viszonyainkat. Talán épp ezért most még
nagyobb jelentõséggel lobban fel a remény gyertyájának a

Gyertyagyújtás advent elsõ vasárnapján...
Folytatás az 1. oldalról.
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ADVENT MÁSODIK VASÁRNAPJÁN

Folytatása a 4. oldalon.
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Advent elsõ vasárnapja közeledtével, ismét arra töreked-
tünk, hogy a község központját és a Dózsa György út egy
részét ünnepi díszbe öltöztessük. A hagyományoknak megfe-
lelõen, minden évben igyekeztünk a díszítést bõvíteni, és tettük
ezt most is. Az önkormányzat részérõl Tóth Gábor önkormány-
zati képviselõ vezetésével valósult meg a díszek egy részének
elkészítése és elhelyezése, melyért ezúton is szeretnék tisz-
telettel köszönetet mondani neki, valamint a fizikai- és
közfoglalkoztatotti állománynak, és nem utolsó sorban Tóth
Flórián törteli lakosnak. Külön köszönöm a Déryné Mûvelõ-
dési Központ és Könyvtár intézményvezetõjének, Senkei Ritá-
nak és munkatársának, Tóthné Sebõk Évának a kreatív
gondolkodást, a díszek elkészítését és elhelyezését. Köszönet
továbbá minden munkatársamnak, akik ebben részt vettek.
Igazi csapatmunka volt.

Kedves Szülõk, Kedves Gyerekek!
Az elmúlt évek negatív tapasztalatait leszûrtük, és a korábbi

óvó intézkedéseket tovább fokozzuk. A térfigyelõ kamerák
felvételeit 24 óránként ellenõrizni fogjuk, és az esetlegesen
elkövetett jogsértések miatt – melyek a kihelyezett díszek
megrongálására irányulnak –, soron kívül megtesszük a
szükséges intézkedéseket. Kérek minden törteli lakost, hogy
továbbra is védjük, óvjuk a településünk értékeit! Önöknek,
nektek készült azért is, hogy a jelenlegi koronavírusos helyzetet
könnyebben tudjuk átvészelni.

Tisztelettel,
Godó Tibor polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

lángja. Gyakran a nehéz idõkben, amikor úgy érezzük, csak
szaladunk és szaladunk megállíthatatlanul egy lejtõn, nem
tudjuk, hogyan indultunk el, és bele sem merünk gondolni,
hová jutunk, csak sodródunk, kapaszkodót nem találva. Ha
megállunk egy pillanatra, és belegondolunk, hogyan is indult
ez a nagy lejtõn futás, rádöbbenünk, hogy nem mással, mint
a remény elvesztésével. A remény elvesztésével kezdõdik min-
den sötétség. Ezért, ha az ember nem is tud a bizonyosság
erejével hinni, legalább reméljen. Arra mindig képesek lehe-
tünk. Mivel a remény még akkor sem hagy el minket, ha mi
el is hagytuk õt.

Így a naptári év végéhez közeledve reményekkel telve kell
várni a karácsony varázsát.

Reméljük, hogy az ünnepi asztal mellett együtt lehetünk!
Reméljük, hogy megölelhetjük végre egymást!
Reméljük, hogy egészségben érjük meg a legszebb ünne-

pet!
Reméljük, hogy nem a sötétség, hanem a világosság

kerekedik felül életünkben!
A remény gyertyájának lángjánál gondoljunk arra, hogy

nem veszíthetjük el most sem a Karácsony örömét, hisz a Kis
Jézus születése is a reményt hozta el az emberiségnek.

Aranyosi Ervin soraival kívánok mindannyijuknak áldott,
szép, reményekkel teli Adventet.

„De jól jönne egy igazi szeretet-karácsony,
hol gyertya fénye ragyoghatna az egész családon!
A szívünk együtt ünnepelne, egyformán dobogna,
visszatérne a remény, s hinnénk még szebb napokban!
De jó lenne, ha újra mind, közösen ünnepelnénk,
megszépülne az életünk, s új élményekre lelnénk,
ha megtanulnánk örömöt és boldogságot adni,
ha szeretettel akarnánk jó emberek maradni!”

Ünnepi gondolatok: Antalné Petrovics Erika képviselõ
A gyertyát meggyújtotta: Tóth Gábor képviselõ

Fotók: Sebõk Olga
Köszönjük a Déryné Mûvelõdéi Központ és Könyvtár
dolgozóinak a szép környezetet és a megvendégelést.

Gyertyagyújtás advent második vasárnapján...
Folytatás a 3. oldalról.

TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
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A Polgármesteri Hivatal elõtti Szent
István teret, egy csodálatosan szép fe-
nyõfa díszíti 2021 karácsonyán, melyet
K. Tóth János Ernyõ dûlõ 28. szám
alatti lakos ajánlott fel, amit ezúton is
köszön a község minden lakója.

Sebõk Mihály segített a fizikai- és
közfoglalkoztatotti állomány dolgozói-
nak a fa kiemelésénél és a szállításban
darujával, az elõzõ évekhez hasonlóan.

Minden segítséget köszönünk szé-
pen!

Tóth Gábor képviselõ

Köszönetet szeretnék mondani Dr. Szabó László doktor úrnak, és Andó
Fanninak a lelkiismeretes, odaadó, kitartó munkájukért ebben a
vírushelyzetben. Mivel édesanyukám egyre betegebb lett 2 antibiotikum
kúra után, így felvettem a kapcsolatot a Fannival. Annak ellenére,
hogy nem ebbe a körzetbe tartozik anyukám, kijött hozzá másnap reggel
és csinált neki egy gyorstesztet, ami pozitív lett. Intézte neki a
gyógyszert és szinte minden nap érdeklõdött, hogy hogy van, javult-
e az állapota. Nagyon szépen köszönjük az egész család nevében a
sok-sok segítséget és minden jót, jó egészséget kívánunk!

T. S. SZ.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Törtel
Község Önkormányzata Polgármestere a
28/2021. (II.15.) határozatával, a 2021.
évi munkaszüneti napok körüli munka-
rendrõl szóló 14/2020. (V.13.) ITM
rendelet, a közszolgálati tisztviselõkrõl
szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. §
bekezdésében foglalt felhatalmazás, a
közszolgálati tisztviselõk munka- és
pihenõidejérõl, az igazgatási szünetrõl,
a közszolgálati tisztviselõt és a munkál-
tatót terhelõ egyes kötelezettségekrõl,
valamint a távmunkavégzésrõl szóló 30/
2012. (III.7.) Korm. rendelet 15. §-ában
foglalt ajánlás alapján, az alábbi idõ-
pontokban igazgatási szünetet rendelt el:

2021. december 11. szombat
                       munkanap,
2021. december 27. hétfõ,
2021. december 28. kedd,
2021. december 29., szerda,
2021. december 30., csütörtök,
2021. december 31., péntek

2021. december 11. (szombat) kivéte-
lével, december 27. napjától december
31. napjáig minden nap, 8:00-10:00 óra
között ügyeletet tartunk, telefonon a 06-
53/576-010-es számon leszünk elérhe-
tõek.

Következõ munkanap:
2022. január 3. (hétfõ)

Következõ ügyfélfogadási nap:
2022. január 4. (kedd)

Megértésüket köszönjük!

Tisztelettel,
Godó Tibor polgármester

HIRDETÉSI LEHETÕSÉG
A HETI HÍREK ÚJSÁGBAN

A Heti Hírek szerkesztõsége hetente törteli cikkeket, tudósításokat is
szeretne megjelentetni. Ezekért a cikkekért, tudósításokért természetesen
vagy az önkormányzatnak, vagy az illetõ cégnek anyagi szolgáltatást kell
adnia számla ellenében. Törtel község tehát megjelenési lehetõséget kap
a Heti Hírek Dél-Pest megyei újságban folyamatosan. 
A hirdetési és pr-anyagokat minden héten lapzártánkig, szombaton délig
kérjük leadni az abraham.t@freemail.hu email-címre.

Köszönet

A KÖZSÉG
FENYÕFÁJA

Tisztelt Ügyfeleink!

Hirdessen

Ön is

a Törteli

Híradóban!
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Az ünnepek közeledtével az emberek sok idõt töltenek utazással,
vásárlással és az ajándékok kiválasztásával. A zsúfolt bevásárlóköz-
pontokban, tömegközlekedési eszközökön, figyelmetlenség esetén
könnyen bûncselekmény áldozatává válhatnak. Azért, hogy az ünnep
valóban ünnep legyen, szeretnénk felhívni mindannyiuk figyelmét az
ebben az idõszakban leggyakrabban elõforduló bûncselekményekre,
a megelõzésük lehetõségeire, valamint a szilveszteri petárdázás,
tûzijáték-használat szabályaira, továbbá a jégen tartózkodás biztonsági
szabályaira.

Zseblopás
A zsebtolvajok leggyakrabban zsúfolt bevásárlóközpontokban,

tömegközlekedési eszközökön tevékenykednek, ahol az emberek
figyelmetlenségét, könnyelmûségét kihasználva fõleg pénztárcát,
iratokat, mobiltelefont tulajdonítanak el.

– Fokozottabban figyeljen értékeire, ha forgalmas helyen tömegben
tartózkodik, utazik! (Válltáskáját maga elõtt fogva közlekedjen.)

– Ne tartson okmányokat, értékeket hátizsák, hátitáska külsõ
zsebeiben!

– Ne tegyen egy helyre pénztárcát, csekket, hitelkártyát, iratokat,
mobiltelefont!  (Viszonylag biztonságos tárolási helyek a belsõ zsebek,
vagy a kézre, lábra erõsíthetõ, övön hordható, illetve a ruházat alatt
nyakba akasztva viselhetõ táskák.)

– Bankkártyája mellett soha ne legyen ott a PIN-kód!
– Vásárláskor, az áru válogatásakor soha ne tegye le táskáját,

pénztárcáját bevásárlókocsira, pultra!
– A megvásárolt és kifizetett árut se hagyja felügyelet nélkül és

a gépkocsiba történõ bepakolás során is ügyeljen értékeire!
– Ha hosszabb idõn keresztül gyanúsan viselkedõ személyt lát

maga mellett, ellenõrizze értékeinek meglétét!
– Ha tetten éri a tolvajt, hangosan kérjen segítséget, értesítse a

rendõrséget!

Gépjármû feltörés
Az ünnepek alatti nagy rohanásban sokan jármûveikben látható

helyen hagyják értékeiket (mobiltelefon, táska, pénztárca). Az elköve-
tõknek pár másodperc is elég, hogy feltörjék a gépkocsit és megsze-
rezzék a kiszemelt értékeket.

– A gépjármûben hagyott értéktárgyai nincsenek biztonságban,
tegye azokat a csomagterébe, az értéktelennek tûnõ tárgyak is
felkelthetik az elkövetõ érdeklõdését!

– Minden esetben zárja le autóját, ablakait soha ne hagyja lehúzott
állapotban!

Csalók és trükkös tolvajok
Az ünnepi idõszakban egyre gyakrabban lehet találkozni adomány-

gyûjtõkkel, utcai árusokkal. Sok esetben az „adománygyûjtõk” vala-
milyen nemes célra hivatkoznak, az árusok nagyon jó áron kínálnak
szinte használhatatlan termékeket, így próbálják megszerezni a gya-
nútlan áldozatok pénzét. A csalók, de fõképpen a trükkös tolvajok
célja, hogy a figyelmet elterelve bejussanak otthonába és megszerez-
zék pénzét, értékeit. A valóban adománygyûjtéssel foglalkozó szerve-
zetek soha nem kérnek készpénzt, csekk befizetésével vagy számla-
számra utalással lehet õket támogatni.

– Ajtónyitás elõtt gyõzõdjön meg róla, hogy ki akar bejutni Önhöz!
Soha ne engedjen be idegent a lakásába, amíg meg nem gyõzõdik
arról, hogy valóban hivatalos szervtõl érkezett (kártya, igazolvány)!

– Idegennek ne váltson pénzt, ne adja ki kezei közül pénzét, bármit
is ígérnek érte!

– Lehetõség szerint ne tartson otthonában nagyobb pénzösszeget!
– Figyelem! Pénzt csak a postás hoz!

Lakásbetörés
Az ünnepek alatt sokan döntenek úgy, hogy elutaznak otthonról,

hosszabb-rövidebb idõre. Ezen idõszak alatt a legtöbben „õrizetlenül”
hagyják otthonukat, mely felkeltheti a betörõk érdeklõdését.

– Utazási szándékáról ne beszéljen idegenek elõtt és közösségi
oldalakon se tegye közzé!

– Csak közvetlen családtagjai, megbízható barátok, szomszédok
tudjanak elutazása idõpontjáról, akiket kérjen meg, hogy távolléte alatt
ellenõrizze otthonát.

– Szereltessen fel korszerû zárakat, szükség esetén alkalmazzon
üvegtörés elleni biztonsági védõfóliát, rácsot!

– Elutazás elõtt az ajtókat, ablakokat mindenhol gondosan zárja be!
– Pótkulcsot ne tartson elrejtve a bejárati ajtó közelében!
– Gondoskodjon a postaláda folyamatos kiürítésérõl is!
– Amennyiben módjában áll, szereltessen fel riasztórendszert!
Amennyiben az ünnepeket otthon töltik, kérjük Önöket, hogy a

karácsonyfán, az adventi koszorúkon az égõ gyertyát ne hagyják
felügyelet nélkül vagyon- és személybiztonságuk érdekében!

Internetes vásárlás
A webáruházak nagyon kényelmessé tehetik az ember életét,

viszont ha nem kellõen körültekintõ a várásló, komoly problémákat
okozhat az online vásárlás.

– A vásárlás elõtt minden esetben érdemes információkat szerezni
a webáruház üzemeltetõjérõl. Az online webáruházat üzemeltetõ
szolgáltató köteles többek között cégnevét, címét, székhelyét, elérhetõ-
ségét is feltüntetni a honlapon. A böngészõben bárki megnézheti,
hogy a  weboldal címe https:// jelekkel kezdõdik-e. Ha igen, azt jelenti,
hogy a webhely rendelkezik tanúsítvánnyal.

– Legyen óvatos a visszautasíthatatlan ajánlatokkal! Ne vásároljon
olyan helyeken, ahol hihetetlenül olcsón árulnak termékeket, szolgál-
tatásokat. Szintén érdemes vigyázni a sürgõs és kihagyhatatlan lehetõ-
ségekkel, amelyek kéretlen e-mail formájában, vagy barátok közösségi
oldalain keresztül küldött ajánlatként érkeznek! Vásárlás esetén pedig
– lehetõség szerint – az utánvétellel történõ fizetési módot válasszák,
ezzel sok kellemetlenség elkerülhetõ!

– Kibertámadás és lopás esetén azonnal jelezni kell a banknak,
hiszen õk tudják kivizsgálni a jogtalan kártyahasználatot! A kártyát
azonnal le kell tiltani! Amennyiben jogtalan kártyahasználat történt,
feljelentést kell tenni a rendõrségen ismeretlen tettes ellen!

A pandémiás idõszakban az online bûncselekmények elkövetõi
egyre gyakrabban hivatkoznak olyan jelenségekre, eseményekre –
például a koronavírusra, annak gyógymódjaira, illetve az esetleges
állami támogatások, segélyek folyósítására, közéleti személyek „ado-
mányaira” vagy akár nyereményjátékokra is – amelyek ilyenkor
fokozott érdeklõdést keltenek a gyanútlan felhasználókban.

A kiberbûnözõk adathalász e-mailek, illetve weboldalak, valamint
nyereményjátékok formájában próbálnak személyes- vagy bankkártya
adatokhoz jutni, melyeket késõbb bûncselekmények elkövetéséhez
használnak fel. Fontos tudni, hogy a közigazgatási szervek soha nem
a közösségi média felületeken vagy e-mailben keresik meg a lakos-
ságot esetleges támogatások folyósításával kapcsolatban, az minden
esetben kizárólag hivatalos csatornán – postai levelezési címen vagy
Ügyfélkapun keresztül történik.

Különös figyelemmel járjanak el minden olyan esetben, amikor a
weboldal, az elektronikus levél küldõje vagy a hirdetés feladója a
koronavírusra hivatkozik és bármilyen személyes- vagy bankkártya-
adat megadását kéri. Az ilyen oldalak, illetve levelek sokszor egyszerû
formázást, nyelvtanilag helytelen mondatszerkezeteket vagy kifejezé-
seket használnak, hiszen azokat egyszerre több nyelven, tömegesen
hozzák létre.

RENDÕRSÉGI TÁJÉKOZTATÓ
Hogy az ünnep valóban ünnep legyen!

Folytatása a 7. oldalon.
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Balesetek elkerülése érdekében
– A karácsonyi ünnepek közeledtével intenzívebbé váló forgalom

a közlekedõktõl is nagyobb toleranciát és több figyelmet kíván.
– Korán sötétedik, így a gyalogosokra és a kerékpárosokra a

szokottnál jobban kell figyelni.
– A téli közlekedés során megváltozott idõjárási, út- és látási

viszonyok felelõsségteljesebb, higgadtabb közlekedést kívánnak.
– A gyermekeket mindig – a szabályoknak megfelelõen – biztonsá-

gi gyermekülésben rögzítve kell szállítani.
– Az utazás során, az autóban ügyeljenek a passzív biztonsági

eszközök használatára!
– Az utastérben elhelyezett tárgyak, egy hirtelen fékezés során,

az utasokban és a vezetõben kárt tehetnek, komoly sérüléseket
okozhatnak.

Vezessenek óvatosan!

A jégen tartózkodás
A téli idõjárás, a mínuszok beköszöntével sok embert csábítanak

a tavak, különösen a Balaton jege. Hogy ezeket a vidám perceket
semmi ne árnyékolja be, szívleljék meg és tartsák be az alábbi szabá-
lyokat:

– A szabad vizek jegén tartózkodni csak akkor szabad, ha a jég
kellõ szilárdságú, nem olvadt, nem mozog!

– Tilos a vizek jegén tartózkodni:
- éjszaka, korlátozott látási viszonyok között,
- jármûvel (kerékpárral is!),
- folyókon,
- kikötõk területén.

Pirotechnikai anyagok használata
Az óév búcsúztatásával együtt jár az önfeledt szórakozás. A bulik

során pirotechnikai termékek kerülnek felhasználásra, melyre jogsza-
bályi elõírások vonatkoznak.

A polgári célú pirotechnikai tevékenységrõl szóló 173/2011. (VIII.
24.) Korm. Rendelet határozza meg a vásárlás, felhasználás és tartás
feltételeit. A rendelet egész évben lehetõvé teszi a csekély hatóanyag-
tartalmú (nagyon alacsony kockázat és elhanyagolható zajszint),
emberi tartózkodás céljára szolgáló épületek belsejében történõ hasz-
nálatra szánt 1. pirotechnikai osztályba, illetve az alacsony kockázattal
és alacsony zajszinttel járó, a szabadban lévõ behatárolt területen
történõ használatra szánt 2. pirotechnikai osztályba tartozó termékek
szabad forgalmazását és felhasználását. Ezek a termékek olyan
üzletekben is forgalmazhatók, amelyeket nem kifejezetten pirotechnikai
termék forgalmazására hoztak létre, pl.: „tortagyertyát” cukrászdában
is meg lehet vásárolni.

Az 1. pirotechnikai osztályba tartozó termékeket a 14. életévüket
betöltött személyek, míg a 2. pirotechnikai osztályba tartozó terméke-
ket a 16. életévüket betöltött személyek egész évben engedély nélkül
megvásárolhatják és használhatják.

A 3. pirotechnikai osztályba tartozó tûzijáték termékeket nagykorú
személyek december 28-31. között engedély nélkül megvásárolhatják,
birtokolhatják, tárolhatják és a használati utasításnak megfelelõen
december 31-én 18 órától január 1-én 06 óráig felhasználhatják.

4. pirotechnikai osztályba tartozó, nagy hatóanyag-tartalmú
tûzijáték termékeket ebben az idõszakban is csak szakképzett piro-
technikus vásárolhatja meg érvényes felhasználási engedély birto-
kában.

A fel nem használt, hibás vagy lejárt szavatosságú terméket,
szilvesztert követõen 5 napon belül a forgalmazónak vissza kell szállí-
tani.

Néhány jó tanács:
– Tûzijáték terméket kizárólag engedéllyel rendelkezõ forgalma-

zótól, magyar használati utasítással ellátva vásároljon! Ne vásároljon
lejárt felhasználhatósági idejû terméket!

– Úgy tárolja azokat, hogy a gyermekek ne férhessenek hozzá!

– Olvassa el a használati útmutatót, és mindig tartsa be az abban
foglaltakat!

– Ne szerelje szét, vagy alakítsa át a terméket!
– A termékek jelentõs része csak szabadtéri felhasználású, ezért

beltérben soha ne mûködtesse azokat!
– Kézben tartva ne mûködtessen el a tûzijáték terméket, és ne

hajoljon fölé!
– Gyõzõdjön meg arról, hogy függõleges irányban semmilyen

akadály nincs a termék útjában, és oldalirányban tartsa be a gyártó
által meghatározott, a használati útmutatóban szereplõ biztonsági
távolságokat!

– A tûzijáték rakéta vezetõpálcáját soha ne szúrja be a földbe,
hanem stabilan álló csõbõl indítsa, mely lehet egy üres pezsgõsüveg
is! Eltört vezetõpálcás rakétát ne indítson. A kisebb telepet támassza
meg oldalról téglával, esetleg egy másik teleppel. Vetõcsöves (golyós)
bomba betöltésekor figyeljen rá, hogy mindig a gömb rész legyen
fölfelé.

– A környezeti tûz oltásához legyen a közelben tûzoltó készülék
– de minimum egy vödör víz – hiszen az ördög sosem alszik!

– A sérült, hibás vagy lejárt szavatosságú terméket vigye vissza
a forgalmazóhoz!

A petárda birtoklása és felhasználása magánszemélyek számára
tiltott!

Fogadják meg tanácsainkat különösen az ünnepek elõtt, hogy
a karácsonyfa alatt ne bosszúság legyen, hanem ajándék.

Végezetül minden kedves olvasónak Békés, Nyugodt és Bizton-
ságos Ünnepeket kívánok a magam és a Jászkarajenõi Rendõrõrs
teljes személyi állománya nevében!

Gulyás Pál r. alezredes, õrsparancsnok

Folytatás a 6. oldalról.
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További aktuális tartalmakért (tanácsokért, felhívásokért) kövessék
az Internet tudatosan – online is biztonságban Facebook oldalt,
amelyet az alábbi hivatkozáson érnek el: https://www.facebook.com/
internettudatosan

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság Bûnmegelõzési Osztálya

Hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik drága fiunk,

TÖRÖK ZSOLT
temetésén részt vettek,

utolsó útjára elkísérték, mélységes mély
fájdalmunkban osztoztak.

Köszönet a sírjára helyezett minden szál
virágért, koszorúért.

Gyászoló szülei

Narancshéjból illatos girland | Villanykörtébõl karácsonyfadísz | Papír- vagy mûanyag (tejfölös, joghurtos) pohárból harang
| Söröskupakokból karácsonyfadísz (ragasztóval, csillámporral) | Parafadugókból hóemberkék | Konzervdobozból egyszerû
mécsestartó | Befõttesüvegbõl havas mécses (ragasztóval, durva szemû sóval) | Befõttes üvegben téli csendélet |
Befõttesüveg tetõbõl hóember | Borosüvegbõl hangulatvilágítás Sebõk Jánosné
„Törekedjünk arra, hogy az anyagok minél késõbb váljanak hulladékká, azokat tartsuk körforgásban, amíg csak lehetséges!”

Ajándékozzuk meg a Földet!
Díszítés újrahasznosítással

Internet tudatosan – online is biztonságban

Törtel Község Ön-
kormányzata fon-
tos feladatának
tartja, hogy szoci-
ális juttatásokkal
segítse a rászo-
rulókat. Kará-
csonyhoz köze-
ledve, a szociális
rendelet alapján,
tartós élelmisze-
rekbõl összeállított
csomagokkal idõ-
seket és hátrányos
helyzetû gyerme-
kes családokat

segít az önkormányzat. Az igénylések alapján 500
csomag készült, melynek összértéke 1.350.000 Ft.

Godó Tibor polgármester

TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
Az advent valódi jelentése – a nyu-

galom, az elmélkedés, az adakozás és
megnyugvás idõszaka. Az advent a kará-
csony napját megelõzõ negyedik vasár-
naptól számított idõszak. A legtöbb em-
ber számára ez a rohanás, az ajándékok
beszerzésének, a takarítás, a kalácssütés
és a készülõdés idõszaka. Nem szabad
megfeledkeznünk azonban az advent
valódi, fõ küldetésérõl. Az advent szó
latin eredetû. Az „adventus” jelentése
„eljövetel” és a Megváltó eljövetelére
utal. Advent tehát a keresztények szá-
mára a Megváltó eljövetelére levõ vára-
kozás jegyében és a karácsonyra történõ
lelki felkészülés jegyében telik.

Sajnos a koronavírus járvány az ün-
nepi idõszakra is nagy hatással volt.
Szigorúbb védelmi intézkedések beveze-
tésére kényszerültünk. Sajnos a dolgo-
zóink, a szülõk és a gyermekek is megta-
pasztalták a helyzet komolyságát, hiszen
sokan megbetegedtek, több csoportban
is karanténba kellett vonulni a gyerme-
keknek. Szeretném kifejezni hálámat az
óvoda dolgozóinak és a szülõknek is,
hogy megértõek voltak és támogattak
bennünket.

Ezért ebben a nehéz idõszakban az
óvoda dolgozói különösen fontosnak
tartják az adventi érzés átadását a gyer-
mekeknek már az ünnepi készülõdéssel,
a lelki felkészüléssel, a szépen feldíszí-

tett környezettel, az elcsendesedéssel, a
szép karácsonyi dallamok hallgatásával
és az ajándékozással. Csodálatos látni a
gyermekek arcán az örömöt a szépségek,
az átélt élmények hatására. Velük együtt
mi, felnõttek is megéljük ezeket a boldog
pillanatokat. Minden csoport már ad-
venti díszben pompázik, elkészültek az
adventi koszorúk. Ilyenkor olyan mesé-
ket, verseket, dalokat tanítunk a gyerme-
keknek, amelyek segítenek átélni az
ünnep érzését.

December 6-án a Déryné Mûvelõdési
Központ szervezésében ingyenes bábelõ-
adáson vehettek részt kisóvodásaink. Az
elõadás után, a gyermekek legnagyobb
örömére megérkezett a Mikulás, aki az
ajándékait már be is csempészte a cso-
portokba. Köszönjük Bakos Imrének,
hogy az idén is elvállalta ezt a hálás sze-
repet. (A Törteli Tulipán Óvoda Face-
book oldalán további képeket is talál-
hatnak az ünneppel kapcsolatban.)

Itt szeretnénk köszönetet mondani
Urbán Viktornak, aki az idén minden kis
óvodásnak egy Boci csokimikulást aján-
dékozott.

A csoportok díszítésében és az aján-
dékok elkészítésében az idén is számít-
hattunk a szülõkre. Külön köszönetét
fejezi ki a Mákvirág csoport Nagy Anna
és Szabó Boglárka szüleinek, a Leven-
dula csoport Határ Mira, Jenei Miléna

és Tóbi Katalin édesanyjának, valamint
az Ezüstkéz Kft.-nek, a Katica csoport
Urbán Antalné Éva néninek, a Margaréta
csoport Tóthné Sebõk Szilviának.

Köszönjük Törtel Község Önkor-
mányzatának és a Kislurkók Alapítvány-
nak, hogy az idén is szép karácsonyi
ajándékokkal tudjuk megörvendeztetni a
kisgyermekeket, valamint Kádár József-
nek és feleségének, hogy felajánlottak
minden csoport részére egy fenyõfát.

Wass Albert gondolataival szeretnénk
minden törteli lakosnak áldott, szeretet-
teljes karácsonyi ünnepeket, és békés,
boldog, egészségben gazdag új évet
kívánni:

Az óvoda dolgozói nevében:
Jaczina Zoltánné óvodavezetõ

„A világot szeretet hozta létre,
szeretettel és a szeretet kedvéért.
Így hát a szeretet az egyetlen
indíték, az egyedüli erõ, ami
képes elõbbre vinni a világot.
Mondhatnánk, a szeretet hiánya
olyan, mintha fény nélkül jár-
nánk a köd homályában, mely-
ben elvész az ösvény, mely dé-
moni árnyakat sejtet és ami a
semmibe visz. Ha van okunk,
hogy a karácsonyfa gyertyáit
meggyújtsuk, az csak az lehet,
hogy emlékeztessük magunkat a
szeretet fontosságára az emberi
létben. A szeretetre, ami ragyo-
gó fényként munkál a bennünket
körülvevõ sötétben, ahol ez a mi
világunk telve van az ember ki-
találta rémek ijesztõ árnyaival,
melyek a gyûlölködés és a szen-
vedés egyazon tengelye körül
forognak. Ezek a karácsonyi
fények kell emlékeztessenek
bennünket, legalább egyszer az
évben, hogy nincs más kiút
ebbõl a végzetes örvénybõl,
mint a szeretet.”



10. oldal TÖRTELI

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A Déryné Mûvelõdési Központ és
Könyvtár, azaz a Malom épülete adott
otthont a „Malom a Malomban!” címmel
meghirdetett Mikulás malom bajnokság-
nak, ahol impozáns, tágas, szépen fel-
díszített teremben mérették meg ma-
gukat iskolánk tanulói.

A versenyre két kategóriában lehetett
jelentkezni – 5-6. évfolyam (december
3.) és 7-8. évfolyam (december 10.).

Az eredményhirdetés és az oklevelek
átadása az utolsó héten valósult meg.

Gratulálunk Mindenkinek!
Jól éreztük magunkat!

A verseny eredménye:
5-6. évfolyam: 1. Sárik Bálint (6.a),

2. Határ Raul László (6.b), 3. Szirtes

Márton Gergely (6.b), 4. Kókai Lili
(5.b).

7-8. évfolyam: 1. Fehér Patrik (8.a),
2. Miklós Attila Bence (8.a), 3. Bakos
Boglárka (8.a), 4. Sárik Gergõ (8.a)

Louisa May Alcott amerikai írónõ
gondolatát küldöm minden tanulónak.

MERT
JÁTSZANI JÓ!

Fent: 5-6. évfolyam,
lent: 7-8. évfolyam

„Legyen meg az ideje a munkának és a já-
téknak is, tegyetek minden napot hasznossá és
kellemessé, s bizonyítsátok be, hogy ismeritek
az idõ értékét, mert okosan használjátok ki.”

(Louisa May Alcott)

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket
kívánunk mindenkinek!

Topai Sándor
Munkaközösség vezetõ



HÍRADÓ 11. oldal

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

ENNYI ADOMÁNY CSOKOLÁDÉ
GYÛLT ÖSSZE A KARÁCSONYT
KÓRHÁZAKBAN TÖLTÕ GYERME-
KEK SZÁMÁRA.

DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT TÖRTEL

KÖSZÖNJÜK, TÖRTEL!



12. oldal TÖRTELI

Törteli Híradó
Törtel Község Önkormányzata

hivatalos tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Törtel Község Önkormányzata

Törtel, Szent István tér 1.
Godó Tibor polgármester

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.

6050 Lajosmizse, Gyártelep 4.

Terjeszti Törtel Község Önkormányzata

KARÁCSONYI KÖSZÖNET
A Törteli Híradó, Törtel Község Önkormányzata hivatalos tájékoztató, havi kiadványának
szerkesztõsége nevében nagy tisztelettel és szeretettel kívánunk áldott, boldog KARÁCSONYT
és sikeres, egészségben gazdag ÚJ ESZTENDÕT minden olvasónknak, mindenkinek,
aki újságunkba cikket írt vagy hirdetett. Pásztor Zoltán tördelõszerkesztõnek, a lajosmizsei
Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. vezetõségének, a kapcsolattartó Nagyné Károlyi Ildikónak,
az újság szállításában, terjesztésében segítõ hivatali és közfoglalkoztatotti állomány dolgozóinak,
hiszen minden hónapban az újság szerkesztése, nyomtatása, szállítása, széthordása kapcsán, az
összehangolt, színvonalas, munkájuk gyümölcseként olvashatják a törteli emberek az aktuális helyi
híreket. Sikeres további együttmûködést kívánunk 2022-ben is!

Godó Tibor polgármester Czeróczki Ferencné alpolgármester, fõszerkesztõ

„Nem volna más vallás, / Nem volna csak ennyi:
Imádni az Istent / És egymást szeretni...

Karácsonyi rege / Ha valóra válna,
Igazi boldogság / Szállna a világra...”

(Ady Endre)


